Integumentum membranaceum est, cuius in dorso legitur *Armeno 48*: in tabula anteriore conspiciuntur tesserae gentiliciae Pii X et Alfonsi Capecelatro card. bybliothearii. Paginae operculi anterioris interna adhaerescunt frustula chartacea cum antiquioribus codicis notis: 7 *Armen.*; G 19 (ex 20) et 5677 | 7951.

49 (olim L. III. 24, correct. ex 17 et 18). Saec. XVII, chart., mm. 266 × 181, ff. 21.

Liturgia missae, ut in cod. 1, f. 86. Adduntur evangelium s. Ioh. I, 1-14, ut in missa latina, et preces pro gratiarum actione post missam.

Codex caractere *bolorgir* duabus columnis exaratus. Initiales litterae atque tituli minio picta. Linea prima litteris scripta est maioribus, quae avium imagines referunt. F. 1 antiqua nota codicis 31. *Armen.* et manu recentiori: 2 | *litu(rgia) armena*. F. 1^v vacuum.

Integumentum ex membrana nigraque tela. In pagina operculi anterioris externa tesserae gentiliciae Pii X et Alfonsi Capecelatro card. bybliothearii.

50 (olim L. III. 21, correct. ex 14). Saec. XVII, chart., mm. 268 × 196, ff. 107.

Kalendarium seu **Տօնացոյց** una cum interpretatione latina, cui titulus inponitur (f. 2): *Calendarium | seu ordinarium | Armenum | Liburno* (ex *Liburni* pr. man.) *missum anno | MDCLXXI | ab Oscano episcopo Armeno*. Inc. (f. 2^v):

Ածայայանութի ճրագալուցին. Իսկ յինն ժամն ասի ս(ա)ղ(մն)ս և նշխարք դործի... In Vigilia Dei Epiphanię. | In nona autem hora dicitur psalmus et conficiuntur hostię....; des.: Ջհնի պահոց յունլարի • Գ • Ճունուկ է քի այ մերոյ. Post Ieiunium die 6^a Ianuarij est Nativitas Christi Dei nostri, ubi censor quidam adscripsit: Videatur An Nativitas xpi Dñi sit die sexta Ianuarij.

Translationis Oscani perscriptio haec posterior est correctione Sebastiani Knab o. P., quae continetur in cod. Borg. lat. 144, f. 272.

Paginae in duas columnas divisae sunt: textus armenus ab Oscano descriptus columnam sinistram unius cuiusque folii aversi inplet, versio autem latina columnam dexteram paginarum reclarum. Textus latini correctiones adnotationesque diversas hic illie alia manus exaravit in columnis albis relictis. Ff. 1: *Calendariu(m) s(eu ordinarium...)*. Ff. 1^v. 104^v-107 vacua.

Integumentum membranaceum.

51 (olim L. III. 13, correct. ex 22, dein 21). An. 1671, chart., mm. 263 × 193, ff. 215.

Kalendarium seu **Տօնացոյց** armenice et latine. Textus armenus ex cod. 47 desumptus est, interpretatio vero latina Basilii Barsech ex cod. 40, III. Titulus est (f. 1): *Calendarium, seu ordinarium | Armenorum ab Episcopo | Oschano Luburno* (sic) *missum | et de ordine Sac(rae) Congregatio(n)is | de Propaganda Fide | à Basilio Barsech translatu(m) | Anno 1671*. Incipit textus latinus ut in cod. 40, III excepto quod habes *Credit* (pro *Credo* vel *Credimus*) et *Sacerdos* in *sacerdotes* prima, ut vid., manu correctum.